
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 424 du 13 juin 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2024/2025 

Situation au 10 juin 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 5 651 

Belgique 88 362 

Bulgarie 23 629 

Croatie 3 022 

Chypre 4 659 

République tchèque 50 455 

Danemark 11 528 

Estonie  573 

Finlande 4 450 

France 196 278 

Allemagne 81 151 

Grèce 11 176 

Hongrie 5 719 

Irlande 7 886 

Italie 143 454 

Lettonie 1 710 

Lituanie 14 683 

Luxembourg  19 

Malte 3 062 

Pays-Bas 172 865 

Pologne 87 294 

Portugal 77 078 

Roumanie 4 823 

Slovaquie 13 807 

Slovénie  333 

Espagne 141 259 

Suèdde 30 535 

TOTAL 1 185 461 

Rappel total au  

05/06/2024 
1 027 508 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 15 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 juin 2025 
 

 

          
 
 
 
 
 
 
 

Les exportations de riz indien chutent 
durant la période avril-mai face à une 
demande réduite 
 
Au cours de la campagne 2024/25, l’Inde 
est devenue le premier producteur 
mondial de riz, avec une récolte estimée à 
plus de 149 Mt.   
 
Avec une offre excédant la demande, le 
marché mondial subit une forte pression. 
Les exportations indiennes ont chuté de 
près de 60 % en avril et mai. En effet, 
certains acheteurs disposent de stocks 
conséquents, issus d’achats importants 
réalisés fin 2024 et début 2025, après la 
levée des restrictions à l’exportation en 
septembre. 
 
Selon le CIC, la Food Corporation of India 
(FCI) détenait au 1er juin des stocks 
records estimés à 59,5 Mt, largement 
supérieurs à l’objectif fixé de 13,5 Mt, pour 
le 1er juillet. Les autorités doivent 
impérativement réduire ces réserves avant 
la prochaine saison d’achat en octobre. 
 
Dans ce contexte, les exportations 
pourraient ne pas atteindre les 24 Mt 
prévues par l’USDA. Toutefois, cette 
accumulation permet à l’Inde de satisfaire 
sa demande intérieure sans recourir aux 
importations. 
 

Source : Reuters et Rice news today 
 
 
 
 
 
 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
10 juin 

2025 

3 juin 

2025 

Italie 

Balilla 576,00 

N.Q. 

528,00 

576,00 

N.Q. 

528,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 532,23 

460,49 

532,23 

460,49 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

375,00 

460,00 

N.Q. 

375,00 

460,00 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 609,98 609,98 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 juin 2025 

 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
10 juin 

2025 

3 juin 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 129,09 1 129,09 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 920,34 920,34 

France
 

Rond 1 280,00 1 280,00 

Long A  1 310,00 1 310,00 

Long A étuvé 1 370,00 1 370,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

10 juin 

2025 

3 juin 

2025 

France Japonica 570,00 570,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 12 juin 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2024/2025 
au  

10/06/2025 
(A) 

2023/2024 
au  

11/06/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

1 175 482 1 214 673 97 % 

Rond
 

341 038 328 517 104 % 

Moyen 54 197 34 597 157 % 

Long A 521 949 526 134 99 % 

Long B 258 298 325 425 79 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 12 juin 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

21/05/2025 413 402 379 409 

28/05/2025 411 401 381 409 

04/06/2025 

11/06/2025 

409 

405 

399 

395 

380 

375 

407 

403 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 

PAKISTAN VIETNAM INDE 
USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

21/05/25 394 360 397 368 382 364 792 

28/05/25 394 361 396 367 379 364 793 

04/06/25 395 362 395 366 382 367 793 

11/06/25 394 362 385 362 378 360 792 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

21/05/2025 

28/05/2025 

04/06/2025 

11/06/2025 

1 090 

1 100 

1 250 

1 270 

1 150 

1 200 

 1 210 

 1 220 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


