



CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 424 du 13 juin 2025

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS
Campagne 2024/2025
Situation au 10 juin 2025
(en tonnes équivalent blanchi,

sans les brisures)

4	
États membres	Importations
Autriche	5 651
Belgique	88 362
Bulgarie	23 629
Croatie	3 022
Chypre	4 659
République tchèque	50 455
Danemark	11 528
Estonie	573
Finlande	4 450
France	196 278
Allemagne	81 151
Grèce	11 176
Hongrie	5 719
Irlande	7 886
Italie	143 454
Lettonie	1 710
Lituanie	14 683
Luxembourg	19
Malte	3 062
Pays-Bas	172 865
Pologne	87 294
Portugal	77 078
Roumanie	4 823
Slovaquie	13 807
Slovénie	333
Espagne	141 259
Suèdde	30 535
TOTAL	1 185 461
Rappel total au 05/06/2024	1 027 508
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 15 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 juin 2025 Les exportations de riz indien chutent durant la période avril-mai face à une demande réduite

Au cours de la campagne 2024/25, l'Inde est devenue le premier producteur mondial de riz, avec une récolte estimée à plus de 149 Mt.

Avec une offre excédant la demande, le marché mondial subit une forte pression. Les exportations indiennes ont chuté de près de 60 % en avril et mai. En effet, certains acheteurs disposent de stocks conséquents, issus d'achats importants réalisés fin 2024 et début 2025, après la levée des restrictions à l'exportation en septembre.

Selon le CIC, la Food Corporation of India (FCI) détenait au 1er juin des stocks records estimés à 59,5 Mt, largement supérieurs à l'objectif fixé de 13,5 Mt, pour le 1er juillet. Les autorités doivent impérativement réduire ces réserves avant la prochaine saison d'achat en octobre.

Dans ce contexte, les exportations pourraient ne pas atteindre les 24 Mt prévues par l'USDA. Toutefois, cette accumulation permet à l'Inde de satisfaire sa demande intérieure sans recourir aux importations.

Source: Reuters et Rice news today

COTATIONS EUROPÉENNES Riz paddy en €/t

Pays	Variétés 2025		3 juin 2025	
	Balilla	576,00	576,00	
Italie	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	528,00	528,00	
Ecnagna	Japonica	532,23	532,23	
Espagne	Indica 460,49		460,49	
Portugal	Japonica	Japonica N.Q.		
	Indica	N.Q.	N.Q.	
	Moyen	N.Q.	N.Q.	
Grèce	Long	375,00	375,00	
	Indica	460,00	460,00	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	609,98	609,98	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 juin 2025

COTATIONS EUROPÉENNES Riz blanchi en €/t

Pave	Variétés	10 juin	3 juin	
Pays	Varietes	2025	2025	
	Rond	N.Q.	N.Q.	
Italie	Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.	
Ecnagno	Japonica	1 129,09	1 129,09	
Espagne	Indica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	920,34	920,34	
	Rond	1 280,00	1 280,00	
France	Long A	1 310,00	1 310,00	
	Long A étuvé	1 370,00	1 370,00	
Pove	Brisures	10 juin	3 juin	
Pays	Variétés	2025	2025	
France	Japonica	570,00	570,00	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 juin 2025

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2024/2025 au 10/06/2025 (A)	2023/2024 au 11/06/2024 (B)	A/B	
Volume vendu	1 175 482	1 214 673	97 %	
Rond	341 038	328 517	104 %	
Moyen	54 197	34 597	157 %	
Long A	521 949	526 134	99 %	
Long B	258 298	325 425	79 %	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 juin 2025

COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE				
Dates	100 %	5 % 25 %		Étuvé	
21/05/2025	413	402	379	409	
28/05/2025	411	401	381	409	
04/06/2025	409	399	380	407	
11/06/2025	405	395	375	403	

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAK	ISTAN	VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
21/05/25	394	360	397	368	382	364	792
28/05/25	394	361	396	367	379	364	793
04/06/25	395	362	395	366	382	367	793
11/06/25	394	362	385	362	378	360	792

Source : IGC Rice Market Bulletin

PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

-	:N \$/t						
		BASM	ATI				
	Dates	INDE	PAKISTAN				
		Cargo	Cargo				
	21/05/2025	1 090	1 150				
	28/05/2025	1 100	1 200				
	04/06/2025	1 250	1 210				
	11/06/2025	1 270	1 220				

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS